
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale 

 
DETERMINAZIONE  n. 4 del 28-01-2026 

 
 
Oggetto:  L. 162/98 Piani personalizzati in favore di persone con handicap grave. Impegno 

di spesa proroga per il periodo gennaio-aprile 2026. 
 

CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 31.10.2025 con cui la sottoscritta è stata nominata   responsabile 
dell’area Amministrativa, Affari Generali e Sociale; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/08/2000, n. 267; 
Visto gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, n. 267; 
Visto il Regolamento      comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 
Visto il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 
in data 31.12.2026;  
Vista la legge 21 maggio 1998 n. 162 concernente la predisposizione di Piani personalizzati di sostegno 
a favore di persone con handicap grave; 
Richiamata la delibera di Giunta Regionale n. 57/32 del 05.11.2025 recante “Piani personalizzati di 
sostegno in favore delle persone con disabilità riconosciuta ai sensi dell’art. 3, comma 3, della legge n. 
104/1992. Legge n. 162/1998. Fondo regionale per la non autosufficienza 2026-2027. Linee di 
indirizzo e criteri di riparto delle risorse a favore dei comuni anni 2026-2027.” 
Dato atto che tra gli indirizzi nella delibera, su indicata, è stato disposto che vanno in continuità per 
l’anno in corso i piani personalizzati in essere al 31.12.2025, salvo interruzioni per rinuncia o decesso, 
con priorità di finanziamento, mentre la data dei piani rivalutati o riparametrati e dei piani di nuova 
attivazione avrà decorrenza dal 1° maggio 2026; 
Vista la Determinazione RAS n. 1831/37197 del 10/12/2025 “Bilancio Regionale 2025. - Impegno 
pluriennale per il biennio 2026-2027 per il finanziamento del programma regionale "Piani personalizzati 
di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave. Legge 162/98." DGR n. 57-32 del 
05.11.2025, con la quale vengono assegnati al Comune di Lei € 40.112,13; 
Ritenuto necessario dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore di n. 14 piani 
personalizzati in continuità, per il periodo gennaio-aprile 2026; 
Rilevato che tutti i piani sono gestiti con modalità indiretta, pertanto il comune provvede mensilmente 
al rimborso in favore del beneficiario che attiva l’assistenza alla persona; 
Rilevato che, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) l’Assistente Sociale 
dott.ssa Francesca Zoncu; 
Dato atto che sia la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, che 
la dott.ssa Assistente Sociale Francesca Zoncu in qualità di RUP non si trovano in alcuna situazione di 
conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 
241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici); Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.4 del 28-01-2026 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
Di impegnare la somma di € 10.567,92 in favore di n. 14 beneficiari dei piani personalizzati L. 162/98 
in continuità, come da disposizioni regionali; 
Di imputare la somma complessiva sul cap. 1876/40 del bilancio corrente; 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

 Il Responsabile del Servizio 
  Chiara Rojch 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto. 
 
Data 28-01-2026 Il Responsabile del Servizio 
  Chiara Rojch 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


